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Forskning i sammenhængen mellem solaktivitet og klima 
Parterne er enige om at afsætte 3 mio.kr. årligt i perioden 2004 til 2007 
til Dansk Rumforskningsinstitut til øget forskning i sammenhængen mel- 
lem solaktivitet og klima. 

Forskning i Gulag 
Der afsættes i alt 4 mio.kr. i 2004 og 2005 til en styrkelse af forskningen i 
Gulag/stalinismens udryddelseslejre. 

Bedre samspil mellem erhverv og videninstitutioner 
Dansk Folkeparti tilslutter sig regeringens udspil om en handlingsplan, 
der skal skabe nye og forbedrede rammer for samspil mellem erhvervsliv 
og videninstitutioner om forskning og innovation. 

Der afsættes 275 mio.kr. i alt i perioden 2004-2007 til samspilshand- 
lingsplanen. De afsatte midler fordeler sig med 75 mio.kr. til àt videreføre 
og udvide forsøgsordningen for forhøjet skattefradrag på 150 pet. til virk- 
somheder for visse forskningsudgifter og med 200 mioókr. til de øvrige 
initiativer i planen. 

Iværksætter- og selvstændighedskultur 
Rammerne for at starte og drive egen virksomhed skal forbedres. Derfor 
er der enighed om at afsætte 55 mio.kr. i 2004 og 50 mio.kr. årligt heref- 
ter til en ligestilling af selvstændige og lønmodtagere med hensyn til fra- 
dragsret for pensionsindbetaling, mere professionelle og erhvervsrettede 
væksthuse samt 홢 med henblik på en styrket aktiekultur i Danmark -  en 
forhøjelse af grænsen for medarbejderaktier fra 8.000 til 20.000 kr. årligt. 

Som led i indsatsen for en stærkere selvstændighedskultur i Danmark er 
regeringen og Dansk Folkeparti enige om at afsætte 10 mio.kr. årligt i 
2004-2007 til etablering af et Iværksætterakademi, som skal give stude- 
rende viden om at starte og drive egen virksomhed som led i deres ud- 
dannelse. Akademiet skal bl.a. udbyde meritgivende uddannelsesmoduler 
i iværksætteri og innovation til studerende på korte, mellemlange og lange 
videregående uddannelser. 

Erhvervsstøtte mv, s , 
Parterne er enige om regeringens indbudgetterede budgetforbedringer 
vedrørende reduktion af erhvervstilskud. Der er dog enighed om, at bud- 


